
平成２０年４月１日 
 
会員各位 
 

第５４回東海公衆衛生学会学術大会 
 大会長  青木伸雄 
（静岡県厚生部理事） 

 
第５４回東海公衆衛生学会学術大会のご案内 

 
 早春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、この度「第５４回東海公衆衛生学会学術大会」を、下記の内容により静岡県静岡市にお

いて開催します。ご多忙とは存じますがご参加いただきますようお願いします。 
 また、学術大会の演題を募集しますので、多数の演題の申し込みをお願いします。 
 

記 
 
１ 開催日 平成２０年７月２６日（土）９：３０～１５：００ 
２ 場 所 静岡県男女共同参画センター「あざれあ」 

（静岡市駿河区馬渕１丁目１７－１） 
３ 内 容 メインテーマ「生活習慣病の新しい予防時代における公衆衛生の役割」 

特別講演「生活習慣病の新しい予防時代における公衆衛生の役割」（仮） 
           国立保健医療科学院人材育成部長 水嶋春朔 先生 

シンポジウム「生活習慣病予防の実践活動」 
一般演題 

大会当日、県主催の公開講座が開催される予定です。 
４ 演題募集 
（１）演題申込 平成２０年５月９日（金）【必着】 

原則として、インターネットでの申し込みとします。東海公衆衛生学会ホームページ（※）

の第５４回学術大会のページより、様式をダウンロードして電子メールでお申し込み下さい。 
（※）学会 HP：http://tpha.umin.ac.jp 
申し込みには、演題名、演者氏名、演者の所属、連絡用のメールアドレス、口演か示説の

希望、口演の場合は PC プロジェクター使用の有無、簡単な内容紹介（300 字以内、グループ

区分のため）を記してお送りください。 
お申し込みいただいた方には、後日事務局から詳細を連絡いたします。 

（２）講演集原稿 平成２０年６月６日（金）【締め切り】 

５ 送付・連絡先 
〒420-8601 静岡県静岡市葵区追手町９－６ 
静岡県厚生部管理局政策監 
TEL 054-221-2404 FAX 054-221-3264 
E-mail koukikaku@pref.shizuoka.lg.jp（演題申込先） 

６ 参加費  会員：1,000 円 非会員：2,000 円 学生：500 円 
※学生区分は、大学生及び専門学校生となります（大学院生は含みません）。 

７ その他 
①演題の発表者は会員に限られますので、演題申し込みに合わせ登録してください。 
（会費納入案内を同封いたします。） 
※学生については、指導教員が学会員であり共同演者として申請すれば発表可能です。 

②一般演題の発表は１演者１題に限らせていただきます。 
③平成１９年度の会費未納の方には抄録集の送付ができませんので、至急納付してください。 
 


